Obwohl die Ungarn ihren Sieg nicht weiter verfolgten, war er doch ein schwerer Schlag für das Ansehen des deutschen Reiches, weit empfindlicher wohl als der, den es ungefähr zu derselben Zeit von den Polen erlitt. Die unklare Politik des Königs, der ohne

dorsaque vertere volebant, et ecce Teutonici, qui in posterioribus ducem suum sequebantur, fugam ineunt, duce ignorante vel ea, quae siebant, ex pulveris multitudine, qui illis in partibus siccitatis tempore maximus esse solet, conspicere non valente.

<sup>39)</sup> Otto Fris. Gest. I, 32: Barbari tunc primo vires sumunt, ducique tanquam a suis destituto circumfunduntur. Dux tunc demum terga hosti dare compellitur, ac tam pugnacis dextrae quam pulveris aërem obducentis beneficio belli periculis exemptus, in vicinum oppidum Vienis . . . declinavit. — Marci Chron. C. 70, §. 96: Tunc avunculus domini regis Belae (leg: Bela, vgl auch Katona, III, 584) Ban nominatus, gloriosus in milibus suis, irruens super agmina Teutonicorum percussit eos ex adverso graviter et magnam stragem fecit in illis. Sed electi milites regis impetum fecerunt in hostes; gravatum est proelium contra Teutonicos et fortitudo eorum dissipata est.

<sup>40)</sup> Otto Fris. Gest. I, 32: Ungari usque ad . . . fluvium tantum Viscæe hostes persequentes ad propria redeunt. Cecidit in hoc praelio virorum nobilium et illustrium pars magna, vulgi vero multitudo innumerable, maior tamen, ut dicitur, de Ungaris. — Marci Chron. C. 70, §. 96: Corruerunt in ore gladii plus quam septem milia bellatorum, residui vero fugierunt. . . . In eodem autem proelio comes Vros cepit comitem Rapolt Teutonicum, qui . . . castrum Poson occupaverat, et Gabriel Othonem. — Auct. Zwetl. (M. G. S. IX, 540) 1146: Nobilis dux Henricus cum rege Ungarorum Geysa apud Litha nobili bello confixit. — Cont. Cremif. (M. G. S. IX, 545) 1146: Idem dux Henricus commissa pugna cum rege Ungarorum utrumque magna strages facta est hominum. — Cont. Claustroneb. II. (M. G. S. IX, 614) 1146: Eodem anno rex Ungariae cum praefato duce iuxta flumen, quod dicitur Litha, bellum contulit et victor heu exstitit. — Ann. Reichersperg. (M. G. S. XVII, 461) 1146: Henricus dux Bawariae, frater regis Chuonradi, cum Ungaris pugnavit et victus est. — Chron. Magni Presb. (M. G. S. XVII, 487) 1146: Henricus dux Bawariae cum Ungaris bellum commisit et victus est. — Ann. Poson. (M. G. S. XIX, 573) 1145: Geyza rex Theutonicorum terram intravit et expugnavit herzog et exercitum eius fugavit. — 3rrig zum 3ahr 1148 Cont. Claustroneb. III (M. G. S. IX, 629): Inter regem Ungarorum et ducem Austrie Henricum . . . bellum iuxta Litha.